

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900151 – SUMINISTRO DE TARJETAS RFID DE TRIPLE TECNOLOGÍA PARA LOS SISTEMAS DE CONTROL DE ACCESOS DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

¿Hay sucesivas peticiones de oferta o subasta electrónica?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que en esta licitación no se va a realizar una fase de determinación final del precio mediante petición sucesiva de ofertas o subasta electrónica tal y como se indica en el apartado “8. Forma de adjudicación” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares.

Consulta 2:

Necesita algún tipo de personalización (tanto en el chip ICODE como en el chip MIFARE DESFIRE) previo a la entrega a Metro Madrid.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que no es necesario ningún tipo de personalización en el chip ICODE ni en el chip MIFARE DESFIRE para las tarjetas RFID previa a la entrega.

Consulta 3:

¿Tiene que ir impreso algún dato en la tarjeta?

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que la tarjeta RFID no tiene que llevar impreso ningún dato, no obstante, *tal y como se indica en el apartado 21 del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares:* “Las 4 tarjetas de muestra serán entregadas dentro de un sobre cerrado en el que se indique el nombre de la empresa y número de licitación. Además, cada una de las cuatro tarjetas incorporará una etiqueta adhesiva en la que se indique el nombre de la empresa y el número de licitación.”



Consulta 4:

¿Lleva alguna imagen la tarjeta? En caso afirmativo, necesitaríamos dicha imagen y códigos de colores.

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que la tarjeta debe entregarse en blanco, ya que Metro de Madrid se encargará posteriormente de su personalización.

Consulta 5:

¿Cuál es el plazo en el que se solicitará la entrega de los lotes o en su caso la primera entrega de cada lote, después de la firma de contrato?

Respuesta 5:

En relación a su consulta, informarles de que, tal y como se indica en el "Punto 2.2" del Pliego de Prescripciones Técnicas: *"El contrato se ejecutará en una entrega, no obstante, se podrá establecer una planificación de entregas, previa aceptación de Metro Madrid. El plazo consignado en el pedido y/u orden de entrega, deberá ser coincidente con el especificado en la Oferta del Adjudicatario."*

Consulta 6:

¿según las reglas aplicables por parte de Metro de Madrid a la subcontratación, en el caso de una empresa comercializadora que presente oferta por las tarjetas objeto de la licitación de referencia con la intención de adquirirlas a otra empresa fabricante, tiene consideración de contratista la empresa comercializadora y de subcontratista la empresa fabricante?

Respuesta 6:

En relación a su consulta, informarles de que la subcontratación en esta licitación se regula conforme a lo indicado en la condición "11.20 Subcontratación" del Pliego de Condiciones Particulares.

Consulta 7:

¿en caso de que se presenten ofertas que cumplan con todos los requisitos de la licitación para los 4 lotes en que se divide el objeto del contrato, va Metro de Madrid adjudicar los 4 lotes de tarjetas en su totalidad?

Respuesta 7:

En relación a su consulta, informarles de que el objeto de esta licitación se divide en 4 lotes no habiéndose establecido ninguna limitación en cuanto al número de lotes a los que se puede presentar oferta ni en lo referente al número de lotes que pueden adjudicarse a un mismo



licitador tal y como se indica en el apartado “6. División del objeto del contrato en lotes” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares (PCP).

Metro de Madrid adjudicará cada uno de los lotes al “Mejor precio” conforme a lo establecido en el apartado “8. Forma de adjudicación” del cuadro resumen del PCP.

Adicionalmente, en el Pliego de Prescripciones Técnicas se indica que “La adjudicación de cada uno de los lotes se realizará de forma independiente al menor precio”.

Consulta 8:

La tarjeta lleva algún diseño o es en blanco, no lo especifica en ningún pliego de condiciones o por lo menos no soy capaz de encontrarlo.

Respuesta 8:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la indicada en este documento para la consulta nº 4.

En Madrid, a 29 de abril de 2019.